## **HASIL DAN PEMBAHASAN**

### **Biografi Abu Ubaid Al – Qasim**

Abu Ubaid adalah seorang penulis yang kemudian menjadi seorang hakim walau tidak mencapai tingkat hakim agung seperti abu yusuf. Dengan nama lengkap beliau Abu Ubaid Al–Qasim bin Sallam wafat pada Tahun 224 H/838 M. beliau sangat ahli dalam bidang hukum, Sunnah, sejarah, dan sastra arab karena keshalehan dan pengetahuannya yang luas itu beliau disegani dan dihargai pada zamannya.